


BRANKÁŘI
Dominik Holec
Mikuláš Kubný
Jakub Trefil

30
41
35

28. 07. 1994
12. 09. 2004
09. 02. 2001

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Alexander Munksgaard
Georgios Kornezos

17
37
15
7
6
24
19
31
99

27. 02. 1990
02. 02. 1998
15. 07. 1997
23. 09. 2001
22. 10. 2000
02. 03. 1993
15. 08. 1997
13. 12. 1997
23. 02. 1998

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Dennis Owusu
Matěj Šín
David Buchta
Matúš Rusnák
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák
Michal Kohút

5
32
13
25
10
9
66
95
12
14
21

08. 04. 1999
28. 12. 1996
09. 08. 2004
05. 01. 2001
02. 06. 2004
27. 06. 1999
19. 12. 1999
18. 08. 1995
03. 07. 2002
02. 03. 2004
04. 06. 2000

ÚTOČNÍCI
David Látal
Erik Prekop
Filip Kubala
Tomáš Zlatohlávek

11
33
28
22

21. 01. 2003
08. 10. 1997
02. 09. 1999
22. 05. 2000

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Jan Hanuš
Albert Kotlín
Klement Mihelak

1
33
99

28.04.1988
08.09.2005
31.12.2001 

OBRÁNCI
Martin Cedidla
Jakub Martinec
Filip Novák
Daniel Souček
David Štěpánek
Nemanja Tekijaški

18
22
57
14
5
4

22.11.2001 
13.03.1998
26.06.1990
18.07.1998
30.03.1997
02.03.1997

ZÁLOŽNÍCI
Michal Beran
Michal Černák
Jan Fortelný
Dominik Hollý
Success Makanjuola
Sebastian Nebyla
Matěj Polidar
Jan Suchan
Petr Ševčík
Vakhtang Tchanturishvili

6
95
11
26
39
25
21
10
23
7

22.08.2000
01.09.2003
19.01.1999
11.11.2003
24.05.2001
25.01.2002
20.12.1999
18.01.1996
04.05.1994
05.08.1993

ÚTOČNÍCI
Alexis Alegue
Jan Chramosta
Lamin Jawo
Bienvenue Kanakimana
Matouš Krulich
David Puškáč

77
19
44
20
37
24

23.12.1996
12.10.1990
15.03.1995 
28.12.1999 
19.04.2005 
14.05.1993

SOUPISKA
FK JABLONEC
HL. TRENÉR: LUBOŠ KOZEL



Povedená sezona. Pod Lubošem Kozlem se Jablonec po třech letech 
strádání vyšvihl do skupiny o titul a je „opevněn“ na pátém místě 
tabulky s velkým náskokem na šestou Olomouc i výraznou ztrátou 
na čtvrtou Spartu. Navíc stále živí za příhodné konstelace svou šanci 
na postup do Konferenční ligy z pátého místa. Na Baník přijede v 
klidu, bez nervů a tlaku.

FK JABLONEC
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Dominik Hollý (7) Alexis Alégue Elandi (10)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

47 (5.)

25 (2.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

29 (5.)

9 (2.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

18 (9.)

16 (6.)

Počet střel:

Počet střel proti:

405 (5.)

352 (12.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

145 (4.)

97 (15.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Ondra Kowalik: Lukáš Heger:

Libuše Pieczková:

Jakub Procházka:

Nožní Kýta:

V pohárovém utkání s Olomoucí jsme dostali trochu facku, na druhou 
stranu si řekněme, že honit dva zajíce, navíc na konci sezony, není 
jednoduché. Teď už se soustředíme pouze na ligu, víme, co chceme, na 
co se zaměřit, a o to jde. Každému v týmu je jasné, že nad Jabloncem 
je potřeba zvítězit, nic jiného nepadá v úvahu.

Žádná jiná cesta za úspěchem nevede. Jablonec nebude snadný soupeř 
a Baník se bude muset vypořádat s několika citelnými absencemi, ať 
už z jakýchkoliv důvodů. Nicméně jsem si jistý, že to trenéři s kádrem, 
který mají k dispozici, dají dohromady a vyřeší to tak, že mužstvo, 
které nastoupí, bude silné. Bez ztráty kytičky to nebude, ale tři body 
Baník získá.

Můj tip: 2:1

2:0, Borci ,budeme za 
vámi stát, ať je děje coko-
li. Pohár hoďte za hlavu, 
i když je to dost těžké. 
My na tribunách uděláme 
všechno proto, aby jsme 
tu nadstavbu zvládli co 
nejlépe. BANÍČKU, my 
jsme s tebou.

Umíme i v 10ti, hlavně se 
soustředit, a vyhrajeme i bez 
hlavních opor. 2:1 BP!!!

Doufám, že po oslabení
z Olomoucí vyhraje 
BANÍK 2-1! 

Nevím no dvě červené + 
zranění no , typuju 1:1- 
2:1 pro Baník

3:2 FCB možno i velké 
nasazení ukáže skóre 4:1 
pro Baníček



Pohárová stopka
pod vrcholem 

Béčko obralo
lídra

Kousek pod vrcholem skončila cesta 
letošním MOL Cupem. Baník v semi-
finále  podlehl Olomouci 2:3 a na finále 
v Ostravě si musí nechat zajít chuť. 

Duel se zapíše do historie řadou 
okamžiků. Vypjatým průběhem, dvěma 
vyloučeními, řadou sporných momentů. 
I tím, že Baník dohrával v osmi, protože 
vedle vyloučených Frydrycha s Kohútem 
se zranil Rigo a tým už měl vystřídáno. 

„Zklamání je obrovské, ale hráče 
jsem pochválil za to, jak dřeli. 
Bohužel fotbal byl celkově veden tak-
ovým směrem, kterým by asi veden 
být neměl,“ řekl trenér Pavel Hapal. 
Proti výkonu rozhodčích následně 
klub podal protest.

Rezerva si po domácí ztrátě s Žižko-
vem vylepšila náladu ve Zlíně. Na půdě 
jednoznačného lídra ukořistila bod za 
remízu 1:1.
 
Baníkovci jako první inkasovali a v 
první půli přežili i další ošemetné situ-
ace. Po obrátce ale přišlo zlepšení.  
„Ze začátku jsme měli přílišný 
respekt. Ve druhé půli jsme se 
hodně zvedli a myslím si, že jsme 
zaslouženě vyrovnali,“ řekl trenér 
Josef Dvorník.
 
I přes zisk bodu je tabulka nadále 
zamotaná a vyrovnaná. Na předposlední 
Varnsdorf má Baník tři body náskok. V 
pondělí od 17 hodin na Městském stadi-
onu hostí Vlašim.

8aktuality

Dorostenci porazili
Wolfsburg!

Baňky jsou blízko
1. lize!

Skvělá zkušenost, skvělý výsledek. 
Těmito hesly lze asi nejvýstižněji 
popsat výjezd baníkovské devatenáctky 
do německého Wolfsburgu. Svěřenci 
trenérů Pištěka a Smrčky nejenže v 
konfrontaci s dalším vysoce kvalitním 
soupeřem herně obstáli. Dokázali navíc 
zvítězit 4:3! Dvořáček, Řeháček, Škrkoň, 
Matušinský, to jsou jména borců, kteří 
se v utkání zapsali mezi baníkovské 
střelce, uznání ovšem zalouží celý tým!

“Velmi kvalitní mezinárodní kon-
frontace. Byli jsme nuceni rozehrá-
vat pod tlakem soupeře a v obranné 
třetině se popasovat s velkou kval-
itou ofenzivních hráčů Wolfsbur-
gu. Chtěl bych hráče pochválit za 
organizaci a práci v defenzivě. Dařilo 
se nám vytvářet šance pramenící ze 
zisků míče po presingových situ-
acích, a taky v postupných útocích, 
kdy jsme měli klid na kopačkách a 
neřešili situace ukvapeně, jako se 
nám to někdy v sezóně děje,“ hodnotil 
utkání Robert Pištěk, jeden z dvojice 
trenérů Baníku U19.

Velmi důležitý krok směrem k vy-
touženému návratu do 1. ligy učinily 
ženy Baníku v posledním utkání základ-
ní části 2. ligy žen proti Českým Budě-
jovicím. Svého nejbližšího pronásledo-
vatele v boji o postup porazily Baňky 
4:0. Nyní jim teoreticky postačí vyhrát 
dvě ze šesti utkání nadstavbové skupiny 
o postup a budou moci začít slavit 
návrat mezi elitu.

“Holky si šly za svým hned od 
začátku,“ hodnotil duel s Českými 
Budějovicemi trenér Petr Kundrt. „Tým 
hrál kombinačně a rychle nahoru, 
vytvářel si šance, které proměnil. 
Od gólu na 4:0 už se zápas pod naší 
kontrolou jen dohrával,“ dodal Petr 
Kundrt. 

9aktuality

AKADEMIE



Dotáhl Baník ke třetímu místu po základní části, k historickému bodovému rekordu. 
Teď stojí trenér PAVEL HAPAL se svým týmem před prvním utkáním nadstavbové 
části, v níž půjde o hodně. A i když je Baník o některé hráče oslaben, trenér věří, že 
hráči, kteří dostanou šanci, svou kvalitou absentující členy mužstva nahradí.

Náročnější je to po mentální stránce. Vypadli jsme z poháru, což samozřejmě náladu v ka-
bině poznamenalo. V těch prvních dnech po tom úterním utkání ideální nebyla. O fyzickou 
stránku obavy nemám, řekl bych, že v tomto ohledu nemáme co dohánět, fyzicky jsme 
připraveni velice dobře.

Jak těžké bylo připravit mužstvo po pohárovém zklamání na další 
náročné ligové boje?

PAVEL HAPAL: Do nadstavby jdeme
odhodlaní!

10Rozhovor

Máme v týmu hráče, kteří na svou příležitost čekají, dostanou ji. Máme v kádru dostatek 
hráčů a nikdo tam není jen proto, aby zaplňoval místo. Každý hráč má v kádru své opod-
statnění, proto v něm je. Nikoho, o kom bychom si mysleli, že na to, aby nastoupil, nemá 
kvalitu, v mužstvu nemáme. Takže chybí jeden, šanci dostane druhý.

Jak těžké bude vypořádat se s vynucenými absencemi, kterých po utkání 
s Olomoucí výrazně přibylo?

To skutečně je a mě velmi mrzí, že nám bude chybět, protože jsem stále přesvědčen, že si 
žádný trest nezaslouží, přestože ta situace dopadla pro olomouckého Klimenta nešťastně a 
nikdo mu nic takového nepřeje. Michal by si zasloužil být na hřišti, bohužel nebude, takže 
tu jeho roli musí převzít někdo další. Máme těch přirozených lídrů v mužstvu více, takže 
bychom to měli zvládnout. Už jsme i bez Michala nějaké zápasy hráli a dokázali jsme v nich 
uspět.

Michal Frydrych je nicméně jedním z přirozených lídrů týmu…

Velké, opravdu velké. To zklamání tam sice bylo a možná ještě do určité míry je, ale od-
hodlání vyhrát hned ten nejbližší zápas, to znamená s Jabloncem, je skutečně maximální a 
věřím, že to bude na hřišti jasně vidět.

Jak velké odhodlání v těžkých zápasech nadstavby uspět v týmu cítíte?

Já věřím, že je to příznivá okolnost. Doma jsme na jaře kromě poháru s Olomoucí všechny 
zápasy zvládli a nemám důvod si myslet, že by to teď mělo být jinak. Naopak. Kluci po-
dle mého názoru na ty předešlé jarní domácí zápasy navážou a bude v těch velmi dobrých 
výsledcích pokračovat. Tím spíš že chodí opravdu hodně fanoušků a já věřím, že budou 
chodit i nadále.

Baník začíná v nadstavbě dvakrát doma. Jakou roli to hraje?

Utkání s Jabloncem se hraje až v neděli, to nám dává dostatek času na to, aby se kluci 
otřepali a byli na neděli stoprocentně připraveni. Oni to opravdu na tom hřišti odmakali, a i 
když jich bylo o dva méně, usilovali o vstřelení gólu a nebyli daleko, toho jsem si moc cenil 
a cením.

I po náročném utkání s Olomoucí, které Baník vlivem různých 
nepříznivých okolností dohrával v sedmi hráčích v poli?



Unikátní fotbalovou akci budou v pátek 23. května hostit ostravské Bazaly. Na ikonickém místě se 
totiž  sejdou slavní čeští a slovenští reprezentanti, kteří v minulosti reprezentovali Československo a 

Česko na olympijských hrách v Tokiu 1964, Mexiku 1968, Moskvě 1980 a Sydney 2000.
Akce nese název „Olympionici na Bazalech“

Připomeňme si, že z tokijského turnaje v roce 1964 přivezli Jan Brumovský, Ján Geleta, František 
Knebort, Ludevít Cvetler a spol. stříbrné medaile. Moskevská olympiáda před 45 lety byla zlatá a 
kostru týmu tvořili hráči tehdy mistrovského Baníku Zdeněk Rygel, Libor Radimec, Petr Němec, 

Verner Lička a dnes již zesnulý Zdeněk Šreiner, dalšími oporami byli Jaroslav Netolička, Josef Mazura, 
Oldřich Rott, Jan Berger, František Štambacher, Lubomír Pokluda, Ladislav Vízek, který byl nejlepším 

střelcem celého turnaje, či autor vítězného gólu ve finále proti NDR Jindřich Svoboda. 

Poprvé a zatím naposledy startoval samostatný český výběr na olympijských hrách v Austrálii v roce 
2000. Před čtvrtstoletím poprvé a zatím naposledy startoval český výběr na olympiádě u protinožců v 

Austrálii. Také členové tohoto bývalého olympijského týmu kdo Ostravy dorazí. 

Hlavním bodem celé slavnostní akce bude utkání olympioniků proti slovenským internacionálům, do 
týmu olympioniků jsou jako hosté pozváni i někteří bývalí reprezentanti Baníku Ostrava

Květnovou akci „Olympionici na Bazalech“ pořádá Nadace fotbalových internacionálů ve spolupráci s 
městskou částí Slezská Ostrava a Baníkem Ostrava, generálním partnerem je Škoda Group a. s.

Na Bazalech se sejdou slavní olympionici!
STARÁ GARDA BANÍKU OSTRAVA
on Tour ´25

6Stará garda

Legendy Baníku / Radost z fotbalu / Vzpomínky na slavnou historii



Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

Využijte jedinečnou 
možnost pořídit si Lexus 
za akční cenu.

Aktuální nabídku zobrazíte 
načtením QR kódu.

PŘIJĎTE SI PRO SVŮJ LEXUS

VÝJIMEČNÉ VOZY
ZA VÝJIMEČNÉ CENY





V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava

Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM



15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!
fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

ZIMNÍ BUNDA MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

DLOUHÁ ZIMNÍ BUNDA 
MACRON FCB

Dámská mikina bílá
Macron PREMIUM

ŠÁLA „RETRO“
FC BANÍK OSTRAVA

1 990 Kč 2 790 Kč

1 890 Kč 350 Kč



www.autobond.cz
Ostrava, Opava, Šumperk, Třinec, Praha, Kladno, Karlovy Vary

Zvažujete obnovu vozového parku ve vaší firmě nebo byste 

rádi využili výhodné nabídky pro nákup nového vozidla? 

Využijte náš FLEETOVÝ PROGRAM. Autobond Group a.s. 

poskytuje firemním zákazníkům komplexní prodejní a servisní 

služby, které splní i ty nejnáročnější požadavky. Díky našemu 

fleetovému programu získáte nejen zbrusu nový vozový park, 

ale také další skvělé výhody, které jinde nenajdete.

ŠIROKÁ 
NABÍDKA 

VOZŮ
V Autobond Group 

máte na výběr 
z několika značek.

RYCHLÝ A 
PROFESIONÁLNÍ 

SERVIS
Vytvoříme servisní 
smlouvy na míru 
vašim potřebám.

VÝHODNÉ 
FINANČNÍ 

PODMÍNKY
Jen u nás získáte 

nový vozový park za 
jedinečné ceny.

VŽDY 
INDIVIDUÁLNÍ 

PŘÍSTUP
Připravíme vám 
nabídku přesně 

podle vašich potřeb.

Zajímá Vás více?
Na našich webových stránkách 

naleznete více informací.

Váš vozový park 
od Autobond Group

ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1 04.02.2025   13:11:5604.02.2025   13:11:56



PRÁCE, KTERÁ  
DÁVÁ SMYSL

Vyráběj s námi vlaky, tramvaje  
a metro do celého světa.

#PraceKteraDavaSmysl

ELEKTROMECHANIK,
ZÁMEČNÍK, SVÁŘEČ
LAKÝRNÍK

Škoda Vagonka a Škoda Ekova  
nabízí volné pracovní pozice:

Dárkové balíky na míru

Dodavatel vína a alkoholu 
na svatby, firemní akce a jiné 
výjimečné události

Široká nabídka lahvového 
a čepovaného tichého 
a šumivého vína

Originální české pochutiny 739 438 439

www.vinotekavesmir.cz

1. Čs. armádního sboru 6173/1a, 
Ostrava-Poruba 708 00

Rodinná vinotéka s kamennou prodejnou. 
Odborné poradenství s individuálním přístupem.



www.pialek.cz



Charisma, 
kterému 
neodoláte

Auto Heller 
Ostrava

Cihelní 3160/49b
autoheller.cz 

Nové 
Audi SQ8 SUV

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2: 12,0 – 12,8 l/100km, 
272 – 291  g/km. Vyobrazený model je pouze ilustrativní. 

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 27.10.2023   11:4827.10.2023   11:48




